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Kullotë: 177,000 (Njëqindeshtatëdhjetëeshtatëmijë) lekë/ha në vit. 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  

Emri    Bashkisë Kolonjë 

Adresa  Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 2 2225 ; +355 812 2 3173 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

 

kopjen e sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e ankandit, brenda 10 (dhjetë) ditëve 

nga shpallja e këtij njoftimi në Buletinin e Njoftimeve Publike.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë.14.04.2023 

Ankesa: Nuk ka patur ankesa 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________. 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KOLONJË 
       NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA         

 

Për: BOE REN SOLAR sh.p.k & M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k & Dearb Farm Shpk, sipas 

kontratës së bashkëpunimit Nr.1546 Rep dhe Nr.1102 Kol,datë.05.04.2023,si dhe prokurës së 

posaçme Nr.1545 Rep dhe Nr.1101 Kol,datë.05.04.2023,ku përaqësues i BOE do të jetë REN SOLAR 

sh.p.k 

 

Adresa:  

REN SOLAR sh.p.k me nius M11404017S me adresë Korçe Lagjja 18, Rruga Anastas Lakce, 

Nr.Pasurie 3/1149-N2, vol. 50, fq. 11, Zona Kadastrale 8561. 

M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k me nius M04516001I me adresë Korçë Kompleksi Favina, 

Godina Nr.5,Lagjja 18, Rruga Anastas Lakçe, Nr.pasurie 3/1103+4-N10, Zona kadastrale 8561. 

Dearb Farm Shpk me nius M04523004V me adresë Korçe Rruga Nacionale Korce-Pogradec, 

Km. i I, Godina me Nr.pasuire 26/34, Zona kadastrale 8564,kati i II. 

 

Përshkrim i shkurtër i procedurës se dhënies me qira me objekt: Dhënie me qira, me konkurim publik, 

të tokës në pronësi të Bashkisë Kolonjë për Njësinë Administrative Qendër Erseke, fshati 

Starje,Kolonjë,Qarku Korçë me nr.pasurie 120/9, Zona Kadastrale 3510,Rrethi Kolonjë,lloji pa frut, 

me sipërfaqe 3.2964 ha, sipas të dhënave të më poshtme: 

 

 

N

r  
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Administr

ative 
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Nr. 
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ë 
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Siperfaqja Vlera 

Lekë/vit

/ha 
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al 
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(Vite)   
Ha 

K

m 

1 
Qendër 

Erseke 
3510 120/9 

Për zhvillim 

ekonomik, në fushën 

3.296

4 ha 
   20 
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e energjive të 

rinovueshme, etj. 

T O T A L I       

Dhënia me qira e pasurisë me nr. 120/9 bëhet me qëllim dhënien me qera të tokës Për zhvillim 

ekonomik,në fushën e energjive të rinovueshme,etj ,konform VKM-se nr 54 date 05.02.2014  “ Për 

përcaktimin e kritereve të procedurës  të mënyres së  dhënies me qira , enfiteozë apo kontrata të tjera 

të pasurise shteterore“,e ndryshuar si dhe vendimit të këshillit bashkiak nr.20 datë.27.02.2023, “Për 

miratimin për dhënie me qira të pasurisë së paluajtshme shtetërore”,të konfirmuar me shkresë 

nr.235/2 prot  datë.15.03.2023 nga institucioni i prefektit të qarkut Korçë 

Vendodhja e objektit :Zona kadastrale nr.3510,Nr.Pasurisë 120/9,Njësia Administrative Qëndër 

Ersekë, Bashkia Kolonjë.  

Kohzgjatja e kontratës është 20 (njëzet) vjet nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë.27.03.2023,numër 28 

dhe faqja nr. 692 deri 693. 

 

Njoftojme se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.BOE  REN SOLAR sh.p.k & M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k & Dearb Farm Shpk                  

               Emri i plotë i shoqërisë  Emri i plotë i shoqërisë    Emri i plotë i shoqërisë   

              M11404017S                             M04516001I                    M04523004V 

           numri i NIPT-it                           numri i NIPT-it                 numri i NIPT-it 

Vlera e ofertës 27,000 (njëzeteshtatëmijë) lekë/ha në një vit kalendarik. 

(me numra dhe fjalë) 

Etj.___________________________________________________ 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:S’KA 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Përkatesisht për arsyet e mëposhtme: 

______________________________________________________________________________ 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE REN SOLAR sh.p.k me nius 

M11404017S & M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k me nius M04516001I & Dearb Farm Shpk, 

me nius M04523004V sipas kontratës së bashkëpunimit Nr.1546 Rep dhe Nr.1102 

Kol,datë.05.04.2023,si dhe prokurës së posaçme Nr.1545 Rep dhe Nr.1101 Kol,datë.05.04.2023,ku 

përaqësues i BOE do të jetë REN SOLAR sh.p.k 

me adresë: 

REN SOLAR sh.p.k me nius M11404017S me adresë Korçe Lagjja 18, Rruga Anastas Lakce, 

Nr.Pasurie 3/1149-N2, vol. 50, fq. 11, Zona Kadastrale 8561. 

M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k me nius M04516001I me adresë Korçë Kompleksi Favina, 

Godina Nr.5,Lagjja 18, Rruga Anastas Lakçe, Nr.pasurie 3/1103+4-N10, Zona kadastrale 8561. 

Dearb Farm Shpk me nius M04523004V me adresë Korçe Rruga Nacionale Korce-Pogradec, 

Km. i I, Godina me Nr.pasuire 26/34, Zona kadastrale 8564,kati i II. 

 

, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 27,000 (njëzeteshtatëmijë) lekë/ha në një vit 

kalendarik është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  

Emri    Bashkisë Kolonjë 
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Adresa  Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 2 2225 ; +355 812 2 3173 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

kopjen e sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e ankandit, brenda 10 (dhjetë) ditëve 

nga shpallja e këtij njoftimi në Buletinin e Njoftimeve Publike.  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë.14.04.2023 

Ankesa: JO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 
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